) HOTEL
I%WIZIZ

Speisekarte

Guten Appetit

Wunschen Sara & Paul Tausch
&s
~das Hotel Lingemann Team

| ——— ~, —




Saison Karte

Vorspeise

Leberknddelsuppe

Hauptgerichte

Grunkohl mit Bratkartoffeln oder Salzkartoffeln

Wahlweise dazu:

Zwei Mettwdurste (frisch und/oder gerduchert) von Kinius
Zwei Stuicke Kassler
Ein Stlick Kassler und zwei Mettwirste von Kinius

5,90€

19,80€

22,80€
23,90€
27,50€



Vorspeisen

GroBer gemischter Salat

Salat Tonno

mit Thunfisch, Blattsalat, Zwiebeln, Tomaten und Balsamico
Dressing

Salat Caprese
mit Buffel Mozzarella, Tomaten und Balsamico Dressing

Bruschetta Klassiker M

Gebackene Bruschetta
Mit Tomatensauce, Mozzarella und Basilikum
Pesto

Hauptspeisen

Lachsfilet 200g
mit Salzkartoffeln, an Zitronen-Schalotten-Sauce und einem kleinen gemischten Salat

Hahnchen Curry
mit Steakhouse Fries

Schnitzel ,,Wiener Art“dazu Steakhouse Fries
AC,G

Schnitzel Caprese dazu Steakhouse Fries

Schnitzel mit Tomate-Mozzarella Uberbacken
1,9,10,F

Schnitzel mit Champignon Rahmsauce dazu Steakhouse Fries
1,10,G

Schnitzel mit Paprikasauce dazu Steakhouse Fries

1,2,10,G

Spareribs American Style

Mit hausgemachter BBQ Sauce, Steakhouse Fries und einem kleinen gemischten Salat

Classic Burger

200g Beef mit Gewulrzgurken, Rostzwiebeln, Gewlrzketchup, Lollo Biondo und Steakhouse Fries
1,2,4.A

Cheese-Bacon Burger

200g Beef mit karamellisierten Zwiebeln, Bacon, Kase, Gurke, Lollo Biondo und Steakhouse Fries
1,4,8,A

Schweinefilet an Biersauce dazu Kroketten
Veggie Burger

Gemuse-Patty mit Rucola, Tomate, Gurke und Steakhouse Fries

Rumpsteak 200g

Mit Cognac Pfeffersauce, dazu Steakhouse Fries und einem kleinen gemischten Salat

9,50€
14,00€

16,00€

6,50€
7,50€

19,80€

15,80€

15,90€

17,90€

18,50€

18,50€

21,00€

17,50€

19,50€

19,90€

17,50€

29,90€



Original Sizilianische Steinofen Pizza

Die Produkte fur unsere Pizza beziehen wir Uberwiegend aus Italien und legen dabei Wert auf hochste
Qualitat und die Regionalitat der Produkte in Italien. Fur den Teig verwenden wir Wasser, Farina Mehl,
Hefe und Olivenol. Dazu geben wir 5% Sauerteig, danach lassen wir den Teig - wie es in Sizilien seit
Jahrhunderten Brauch ist - fir 48h bei Raumtemperatur ruhen. Zudem belegen wir alle Pizzen mit
Mozzarella ,,Fior di Latte®, welcher etwas trockner als normaler Mozzarella ist. Fior di Latte darf nach

der Herstellung ordentlich abtropfen und wird nicht in Lake gelagert.

Pizza Marinara
Tomatensauce - Knoblauch

A

Pizza Margherita

Tomatensauce-Mozzarella Fior di Latte

A-G-1-3

Pizza Prosciutto E Funghi

Tomatensauce-Mozzarella Fior di Latte- Schinken- Champignon

A-G-1-3-10

Pizza Salami
Tomatensauce-Mozzarella Fior di Latte-Mailander Salami

A-G-1-3-10

Pizza TonnoECipolla

Tomatensauce-Mozzarella Fior di Latte-Thunfisch-Zwiebel
A-G-1-3-D

Pizza Siciliana

Tomatensauce-Mozzarella Fior di Latte-Olive-Sardellen-Kapern

A-G-1-3-10

Pizza Diavolo

Tomatensauce-Mozzarella Fior di Latte-scharfe Salami-Pepperoncino-Oliven

A-G-H-2-3-10
Pizza Capricciosa
Tomatensauce-Mozzarella FiordiLatte-Salami-Schinken-Champignon-Artischocken

A-G-1-3-10
Pizza 4Stagioni
Tomatensauce-Mozzarella FiordiLatte-Erbsen-Champignon-Artischocken-Schinken

8,50€

10,50€

12,50€

13,50€

13,90€

13,90€

13,90€

13,90€

14,50€



Pizza Milano 12,50€
Mozzarella Fior di Latte-Birne-Gorgonzola-Walnusse

A-G-H-1-3
Pizza Bologna
Mozzarella Fior di Latte-MortadelladiBolognalGP-BurrataKase

14,90€

A-G-1-3-10 11 50€
Pizza Quattro Formaggi ’

Tomatensauce-Mozzarella Fior di Latte-Gorgonzola-Parmesan-Stracchino

A-G-1-3

Pizza Gluck 15,90€
Tomatensauce-Mozzarella Fior di Latte-Parmaschinken-Ruccola-Parmesan

getrocknete Tomaten

A-G-1-3
Pizza Frutti Di Mare

14,50€
Tomatensauce-Mozzarella Fior di Latte-Meeresfruchte-Knoblauch

A-G-N-B
Pizza Scampi E Burrata

14,50€
Tomatensauce-Mozzarella Fior di Latte-Garnelen-Burrata Kase

A-G-B
Pizza Vegetaria

Tomatensauce-gegrilltes Gemuse 13,50€
A

Umbestellungen je Zutat 1,50€

Alle Pizzen gibt es auch zum Mitnehmen!



Fur den kleinen Hunger

Currywurst mit Pommes

Strammer Max
Brot mit Butter, Schwarzwalder Schinken und Spiegelei, dazu Essiggurken

Schinken-Kase Toast mit Steakhouse Fries

Fir unsere kleinen Gaste

Pizza Salami
Pizza Margherita
Chicken Nuggets mit Steakhouse Fries

Kinderschnitzel mit Steakhouse Fries

Dessert

Tartufo Schokolade
Tartufo Pistazie
Tartufo Espresso

Gemischtes Eis mit Sahne

9,50€

13,50€

9,50€

6,50€
6,50€
6,50€

6,50€

6,50€
6,50€
6,50€
6,50€



Kennzeichnung der Allergene

Zusatzstoffe;

. mit Konservierungsstoff

. mit Farbstoff

. mit Antioxidationsmitteln

. mit Stifsungsmittel Saccharin
. mit Stfsungsmittel Cyclamat

. mit Stfsungsmittel Aspartam
. mit Stfsungsmittel Acesulfan
. mit Phosphat

. mit Stabilisatoren

10. mit Aromastoffen

11. geschwefelt

12. mit Chinin

13. mit Coffein

14. mit Geschmacksverstarkern
15. geschwarzt

16. genetisch verandert

17. mit Glutamat

V00NN WN

A. Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel)
B. Krebstiere

C. Eier und Erzeugnisse

D. Fisch und Erzeugnisse

E. Erdnlsse und Erzeugnisse

F. Soja und Erzeugnisse

G. Milch und Erzeugnisse
H.Schalenfriichte (Mandeln, Nisse, ...)
1. Sellerie

J. Senf

K.Sesam

L. Schwefeloxid und Sulfite

M. Lipine
N. Weichtiere (Schnecken, Muscheln, Tintenfische)



