



Speisekarte

Guten Appetit

Wünschen Sara & Paul Tausch
&
das Hotel Lingemann Team



Saison Karte

Vorspeise

Leberknödelsuppe	5,90€
------------------	-------

Hauptgerichte

Grünkohl mit Bratkartoffeln oder Salzkartoffeln	19,80€
---	--------

Wahlweise dazu:

Zwei Mettwürste (frisch und/oder geräuchert) von Kinius	22,80€
Zwei Stücke Kassler	23,90€
Ein Stück Kassler und zwei Mettwürste von Kinius	27,50€

Vorspeisen

Großer gemischter Salat		9,50€
Salat Tonno		14,00€
mit Thunfisch, Blattsalat, Zwiebeln, Tomaten und Balsamico Dressing		
Salat Caprese		16,00€
mit Büffel Mozzarella, Tomaten und Balsamico Dressing		
Bruschetta Klassiker		6,50€
Gebackene Bruschetta		7,50€
Mit Tomatensauce, Mozzarella und Basilikum Pesto		

Hauptspeisen

Lachsfilet 200g		19,80€
mit Salzkartoffeln, an Zitronen-Schalotten-Sauce und einem kleinen gemischten Salat		
Hähnchen Curry		15,80€
mit Steakhouse Fries		
Schnitzel „Wiener Art“ dazu Steakhouse Fries		15,90€
A,C,G		
Schnitzel Caprese dazu Steakhouse Fries		17,90€
Schnitzel mit Tomate-Mozzarella überbacken		
1,9,10,F		
Schnitzel mit Champignon Rahmsauce dazu Steakhouse Fries		18,50€
1,10,G		
Schnitzel mit Paprikasauce dazu Steakhouse Fries		18,50€
1,2,10,G		
Spareribs American Style		21,00€
Mit hausgemachter BBQ Sauce, Steakhouse Fries und einem kleinen gemischten Salat		
Classic Burger		17,50€
200g Beef mit Gewürzgurken, Röstzwiebeln, Gewürzketchup, Lollo Biondo und Steakhouse Fries		
1,2,4,A		
Cheese-Bacon Burger		19,50€
200g Beef mit karamellisierten Zwiebeln, Bacon, Käse, Gurke, Lollo Biondo und Steakhouse Fries		
1,4,8,A		
Schweinefilet an Biersauce dazu Kroketten		19,90€
Veggie Burger		17,50€
Gemüse-Patty mit Rucola, Tomate, Gurke und Steakhouse Fries		
Rumpsteak 200g		29,90€
Mit Cognac Pfeffersauce, dazu Steakhouse Fries und einem kleinen gemischten Salat		

Original Sizilianische Steinofen Pizza

Die Produkte für unsere Pizza beziehen wir überwiegend aus Italien und legen dabei Wert auf höchste Qualität und die Regionalität der Produkte in Italien. Für den Teig verwenden wir Wasser, Farina Mehl, Hefe und Olivenöl. Dazu geben wir 5% Sauerteig, danach lassen wir den Teig - wie es in Sizilien seit Jahrhunderten Brauch ist - für 48h bei Raumtemperatur ruhen. Zudem belegen wir alle Pizzen mit Mozzarella „Fior di Latte“, welcher etwas trockner als normaler Mozzarella ist. Fior di Latte darf nach der Herstellung ordentlich abtropfen und wird nicht in Lake gelagert.

Pizza Marinara Tomatensauce - Knoblauch A	8,50€
Pizza Margherita Tomatensauce-Mozzarella Fior di Latte A-G-1-3	10,50€
Pizza Prosciutto E Funghi Tomatensauce-Mozzarella Fior di Latte- Schinken- Champignon A-G-1-3-10	12,50€
Pizza Salami Tomatensauce-Mozzarella Fior di Latte-Mailänder Salami A-G-1-3-10	13,50€
Pizza TonnoECipolla Tomatensauce-Mozzarella Fior di Latte-Thunfisch-Zwiebel A-G-1-3-D	13,90€
Pizza Siciliana Tomatensauce-Mozzarella Fior di Latte-Olive-Sardellen-Kapern A-G-1-3-10	13,90€
Pizza Diavolo Tomatensauce-Mozzarella Fior di Latte-scharfe Salami-Pepperoncino-Oliven A-G-H-2-3-10	13,90€
Pizza Capricciosa Tomatensauce-Mozzarella FiordiLatte-Salami-Schinken-Champignon-Artischocken A-G-1-3-10	13,90€
Pizza 4Stagioni Tomatensauce-Mozzarella FiordiLatte-Erbsen-Champignon-Artischocken-Schinken	14,50€

Pizza Milano	12,50€
Mozzarella Fior di Latte-Birne-Gorgonzola-Walnüsse	
A-G-H-1-3	
Pizza Bologna	14,90€
Mozzarella Fior di Latte-MortadelladiBolognalGP-BurrataKäse	
A-G-1-3-10	
Pizza Quattro Formaggi	11,50€
Tomatensauce-Mozzarella Fior di Latte-Gorgonzola-Parmesan-Stracchino	
A-G-1-3	
Pizza Glück	15,90€
Tomatensauce-Mozzarella Fior di Latte-Parmaschinken-Ruccola-Parmesan getrocknete Tomaten	
A-G-1-3	
Pizza Frutti Di Mare	14,50€
Tomatensauce-Mozzarella Fior di Latte-Meeresfrüchte-Knoblauch	
A-G-N-B	
Pizza Scampi E Burrata	14,50€
Tomatensauce-Mozzarella Fior di Latte-Garnelen-Burrata Käse	
A-G-B	
Pizza Vegetaria	
Tomatensauce-gegrilltes Gemüse	13,50€
A	
Umbestellungen je Zutat	1,50€

Alle Pizzen gibt es auch zum Mitnehmen!

Für den kleinen Hunger

Currywurst mit Pommes	9,50€
Strammer Max Brot mit Butter, Schwarzwälder Schinken und Spiegelei, dazu Essiggurken	13,50€
Schinken-Käse Toast mit Steakhouse Fries	9,50€

Für unsere kleinen Gäste

Pizza Salami	6,50€
Pizza Margherita	6,50€
Chicken Nuggets mit Steakhouse Fries	6,50€
Kinderschnitzel mit Steakhouse Fries	6,50€

Dessert

Tartufo Schokolade	6,50€
Tartufo Pistazie	6,50€
Tartufo Espresso	6,50€
Gemischtes Eis mit Sahne	6,50€

Kennzeichnung der Allergene

Zusatzstoffe:

1. mit Konservierungsstoff
2. mit Farbstoff
3. mit Antioxidationsmitteln
4. mit Süßungsmittel Saccharin
5. mit Süßungsmittel Cyclamat
6. mit Süßungsmittel Aspartam
7. mit Süßungsmittel Acesulfan
8. mit Phosphat
9. mit Stabilisatoren
10. mit Aromastoffen
11. geschwefelt
12. mit Chinin
13. mit Coffein
14. mit Geschmacksverstärkern
15. geschwärzt
16. genetisch verändert
17. mit Glutamat

A. Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel)

B. Krebstiere

C. Eier und Erzeugnisse

D. Fisch und Erzeugnisse

E. Erdnüsse und Erzeugnisse

F. Soja und Erzeugnisse

G. Milch und Erzeugnisse

H. Schalenfrüchte (Mandeln, Nüsse, ...)

I. Sellerie

J. Senf

K. Sesam

L. Schwefeloxid und Sulfite

M. Lipine

N. Weichtiere (Schnecken, Muscheln, Tintenfische)